
 
Унифицированная форма № Т-1 

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 
от 5 января 2004 г. № 1 

Код 
Форма по ОКУД 0301001 

МБДОУ «Детский сад № 28 «Рябинушка» по ОКПО  

наименование организации   
 
 

Номер документа Дата составления 
ПРИКАЗ 104-о 12.08.2024 
(распоряжение)  
Об обеспечении антитеррористической  
защищенности, безопасности 

 
В целях соблюдения требований постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 

1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к 
сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих 
объектов (территорий)», обеспечения антитеррористической защищенности, охраны жизни 
и здоровья воспитанников и работников детского сада 
 
В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья воспитанников в 2024 – 2025 учебном 
году 

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Заместителю заведующего по АХЧ Колесниковой Елене Васильевне 
поручить: 
- осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем порядке 
здания, подвальных помещений, лестничных клеток, подсобных помещений, 
складов;                                                                                      
- осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем порядке 
территории, целостность ограждений, ворот, калиток, исправность замков, 
запоров, пожарной и охранной сигнализации, средств пожаротушения; 
-обеспечить строгий контроль за функционированием систем 
видеонаблюдения в местах массового пребывания людей; 
- обеспечить постоянное взаимодействие с территориальными ФСБ, МВД, 
Росгвардией, МЧС, Пож.надзором по вопросам противодействия экстремизму 
и терроризму; 
- провести инструктаж с педагогическим, обслуживающим и учебно-
вспомогательным персоналом о необходимости усиления бдительности в 
местах массового пребывания людей; 
- провести практические тренировки о порядке действий в случае угрозы 
совершения террористического акта или захвата в заложники, о внешних 
признаках самодельных взрывных устройств и порядок действий при их 
обнаружении; 
- провести практические тренировки по эвакуации и правилах поведения в 
обществе при возникновении паники; 
- контроль за работой паспорта безопасности; 



2. Воспитателям в срок до 01.09.2024 провести с воспитанниками 
антитеррористические инструктажи о способах защиты и действиях в 
условиях угрозы и при совершении террористического акта. 
3. Сторожам, уборщикам территорий обеспечить строгий пропускной 
режим в здание МБДОУ. Исключить бесконтрольное пребывание в здании и 
на территории граждан, не имеющих отношения к МБДОУ.  
4. При возникновении попыток совершения террористических актов 
незамедлительно информировать по телефону  
- 02 (полиция), 6-23-83 дежурная часть ОМВД России по Елизовскому району;  
- Заведующего МБДОУ Глазкову А.А. по тел.: 8-914-620-96-51. 
- Зам. заведующего по АХЧ Колесникову Е.В. по тел.: 8-924-891-40-89. 
5. Ответственным за осуществление мероприятий по  информационной 
безопасности, обеспечивающих защиту от несанкционированного доступа к 
информационным ресурсам объектом(территорий) назначить инспектора по 
кадрам Полежаеву А.И., старшего воспитателя Муляр Н.А., техника-
программиста Ангеловского Е.А. 
6. Всем работникам МБДОУ усилить бдительность. При обнаружении 
посторонних лиц, транспортных средств, подозрительных предметов в здании 
или на территории МБДОУ немедленно принять меры безопасности и 
сообщить о данных фактах администрации МБДОУ. 
7. Инспектору по кадрам Полежаевой А.И. довести настоящий приказ до 
сведения указанных в нем лиц под подпись. 
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Инспектор по кадрам                                                                                                                           
Алина Игоревна Полежаева 
8-415-31-37-1-46 
 

Руководитель 
организации 

                   
     и.о. заведующего  

 
 Н.А.Муляр 

 должность  личная подпись  расшифровка подписи 


	Унифицированная форма № Т-1

